PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	08.10.2018
	№
	1307

Об утверждении краткосрочного плана

реализации региональной программы

капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах Снежинского

городского округа на 2019-2020 годы
Рассмотрев обращение генерального директора СНОФ «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области», руководствуясь Законом Челябинской области от 27.06.2013 № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области», статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Снежинского городского округа на 2019-2020 годы с приложениями (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Отменить постановление администрации Снежинского городского округа от 03.08.2018 № 991.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя Муниципального казённого учреждение «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» Алексеева С.В.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

          А.В.Кузьмин

Руководитель МКУ «УГХ СГО»                                     С.В.Алексеев

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Малашевой Е.В.  – 1  экз.

ОАО «Сервис»  – 1 экз.

ООО «Движение»  – 1 экз.

          газета «Известия…»  – 1 экз.

Е.В.Малашева, 37070

главный специалист

га 1  04.10.2018

1363

              ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от ___________ № ______
КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН

реализации региональной программы капитального ремонта

общего имущества многоквартирных домов

в Снежинском городском округе

на 2019-2020 годы

ПАСПОРТ

краткосрочного Плана реализации
региональной программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах на 2019-2020 годы

	Основание для разработки краткосрочного Плана
	- Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Челябинской области «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области»

	Заказчик краткосрочного
Плана

	- муниципальное образование

	Основной разработчик краткосрочного Плана

	- Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа»

	Цели и задачи

краткосрочного
Плана
	Целью краткосрочного плана является осуществление комплекса социально-экономических и организационных мероприятий по планированию и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Снежинского городского округа, осуществляемых органами местного самоуправления специализированной некоммерческой организации – фонда «Региональный оператор капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области» (далее – Региональный
                           2

оператор), юридическими лицами независимо от их организационно-правовой формы или индивидуальными предпринимателями;

	- осуществляющими деятельность по управлению многоквартирным домом, жилищными, жилищно-строительными кооперативами или иными

специализированными потребительскими кооперативами, созданными в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, товариществами собственников жилья, собственниками помещений в многоквартирных домах согласно приложению.

Задачами краткосрочного Плана являются:

проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах и приведение в нормативное состояние и соответствие установленным санитарным и техническим правилам и нормам инженерных сетей, строительных конструкций и элементов жилых зданий; повышение комфортности проживания граждан

	Срок и этапы
реализации
краткосрочного
Плана

	- 2019-2020 годы. Реализация Плана планируется в один этап. Мероприятия Плана должны быть реализованы до 29 декабря 2020 года

	Источники
финансирования
краткосрочного
Плана
	- Взносы на капитальный ремонт – обязательные ежемесячные платежи собственников помещений в многоквартирном доме на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, проценты, уплаченные собственниками таких помещений в связи с ненадлежащим исполнением ими обязанности по уплате взносов на капитальный ремонт, проценты, начисленные за пользование денежными средствами, находящимися на специальном счете;
- государственная поддержка, представляемая товариществам собственников жилья, жилищным кооперативам, Региональному оператору,
                         3

управляющим компаниям в соответствии с Законом Челябинской области от 27.06.2013 № 512-30 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области» (далее – Закон Челябинской области)

	Важнейшие целевые

индикаторы и показатели

	- Проведение 44 видов работ по капитальному ремонту общего имущества в 7 многоквартирных домах

	Ожидаемые конечные результаты реализации краткосрочного Плана и показатели социально-экономической эффективности

	- Проведение капитального ремонта общего имущества в 7 многоквартирных домах, расположенных на территории Снежинского городского округа.

Раздел I. Общие положения

В соответствии с утвержденным постановлением Правительства Челябинской области от 21.05.2014 № 196-П «О региональной программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области на 2014-2043 годы» в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего  имущества многоквартирных домов в Снежинском городском округе на 2019-2020 годы (далее – План) включено 7 многоквартирных домов общей площадью 20 171,80 кв.м.

Раздел II. Ресурсное обеспечение Плана реализации

2.1. Объем финансирования Плана реализации на 2019-2020 годы составляет 101 235 073,00 руб.

2.2. Реестр многоквартирных домов по видам ремонта приведен в приложении 2 Плана.

4

2.3.  Планируемые показатели выполнения Плана реализации приведены в приложении 3 Плана.

Раздел III. Организация управления и механизм реализации Плана

3.1. Перечень многоквартирных домов приведен в приложении 1 Плана.
3.2. Проведение капитального ремонта производится за счет обязательных взносов собственников помещений, формирующих фонды капитального ремонта и за счет государственной поддержки в соответствии с Законом Челябинской области.

3.3. В соответствии со ст.4 Закона Челябинской области к видам работ по капитальному ремонту многоквартирных домов относятся:
а) ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-,  газо-, водоснабжения, водоотведения;

б) ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт;

в) ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;
г) ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;
д) утепление и ремонт фасада;
е) установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа);
ж) ремонт фундамента многоквартирного дома.
3.4. В соответствии со ст.12 Закона Челябинской области средства на капитальный ремонт могут использоваться для оплаты услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, разработки проектной документации (в случае, если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности), проведение государственной экспертизы, оплаты услуг по строительному контролю.

Раздел IV. Ожидаемые результаты реализации Плана
4.1. Выполнение мероприятий Плана позволит обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества в 7 многоквартирных домах общей площадью 20 171,80 кв.м.
4.2. Система целевых индикаторов Плана представлена в таблице 1.

5

Таблица 1

	№ п/п
	Индикаторы

по направлениям
	Единицы измерения
	План на
2019-2020 годы

	1.
	Общая площадь отремонтированных многоквартирных домов;
	кв.метры
	20 171,80

	2.
	Количество капитально отремонтированных домов
	единиц
	7

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Снежинском городском округе на 2019-2020 годы

	Перечень                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  многоквартирных домов Снежинского городского округа, планируемые для включения в краткосрочный план реализации региональной программы капитальных ремонтов на 2019-2020 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома, всего
	Площадь помещений многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме
	Стоимость капитального ремонта (за счет обязательных взносов собственников)
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	кв. метров
	кв. метров
	кв. метров
	человек
	рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Город Снежинск, б-р Циолковского, 3
	1958

	блочные
	4
	4
	2 646,3
	2 384,7
	2 367,9
	80
	6 028 972,00
	2019-2020

	2.
	Город Снежинск, б-р Циолковского, 4
	1959

	блочные
	4
	4
	2 501,1
	2 247,1
	2 097,3
	65
	18 018 950,00
	2019-2020

	3.
	Город Снежинск, б-р Циолковского, 5
	1958

	блочные
	4
	4
	2 937,2
	2 669,2
	2 322,1
	90
	18 082 829,00
	2019-2020

	4.
	Город Снежинск, б-р Циолковского, 8
	1958

	блочные
	4
	4
	2 305,4
	2 068,7
	1 840,9
	57
	16 893 513,00
	2019-2020

	5.
	Город Снежинск, 40 лет Октября, 8
	1958

	блочные
	4
	4
	2 825,2
	2 524,2
	2 188,7
	72
	275 730,00
	2019-2020

	6.
	Город Снежинск, Васильева, 18
	1958

	блочные
	4
	4
	3 237,7
	2 954,7
	2 655,6
	84
	18 768 163,00
	2019-2020

	7.
	Город Снежинск, Ленина, 12
	1958

	блочные
	4
	4
	3 718,9
	3 418,9
	2500,0
	76
	23 146 916,00
	2019-2020

	Итого по Снежинскому городскому округу:

	20 171,80
	18 267,5
	15 927,5
	524
	101 235 073,00

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Снежинском городском округе на 2019-2020 годы

	Реестр                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  многоквартирных домов Снежинского городского округа, которые подлежат капитальному ремонту, по видам ремонта, планируемые для включения в краткосрочный план реализации региональной программы капитальных ремонтов
на 2019-2020 годы

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость капитального ремонта, всего
	Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

	ремонт
внутридомовых инженерных систем
	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	ремонт фундамента

	ЭЭ1
	ГВС2
	ХВС3
	ТС4
	ВО5
	ГС6

	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	руб
	ед
	руб
	кв. м
	руб
	кв. м
	руб
	кв. м
	руб
	куб.м
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Город Снежинск,         б-р Циолколвского, 3
	6 028 972,00
	2 547 341,00
	2 547 341,00

	929,00
	3 483 631,00

	2
	Город Снежинск,          б-р Циолковского, 4
	18 018 950,00
	5 741 747,00
	2 332 373,00
	439 398,00
	355 377,00
	2 384 824,0

	229 775,0

	929,00
	3 483 631,00
	539,00
	377 772,00
	2 500,00
	7 474 131,00
	817,00
	943 669,0

	3
	Город Снежинск,          б-р Циолковского, 5
	18 082 829,00
	6 121 370,00
	2 666 041,00
	439 398,00
	355 377,00
	2 384 824,0

	275 730,0

	929,00
	3 483 631,00
	88,50
	62 028,00
	2 500,00
	7 474 131,00
	817,00
	943 669,0

	4
	Город Снежинск,          б-р Циолковского, 8
	16 893 513,00
	5 444 518,00
	2 050 462,00
	439 398,00
	355 377,00
	2 384 824,0

	214 457,0

	829,83
	3 109 969,00

	2 500,00
	7 474 131,00
	748,80
	864 895,0

	5
	Город Снежинск,        Васильева, 18
	275 730,00
	275 730,00

	275 730,0

	6
	Город Снежинск,          ул. 40 лет Октября, 8
	18 788 163,00
	3 480 489,00

	3 174 123,0

	306 366,0

	1132,00
	4 242 418,00
	409,10
	286 729,00
	3 200,00
	9 566 888,00
	1 049,00
	1 211 639,0

	7
	Город Снежинск,         Ленина, 8
	23 146 916,00
	7 835 248,00
	3 332 827,00
	665 035,00
	537 868,00
	2 962 515,0

	337 003,0

	1132,00
	4 242 418,00
	250,00
	175 219,00
	3 200,00
	9 566 888,00
	1 149,00
	1 327 143,0

	Итого по Снежинскому городскому округу
	101 235 073,00
	31 446 443,00
	12 929 044,0
	1 983 229,0
	1 603 999,0
	13 291 110,0

	1 639 061,0

	5 880,83
	22 039 698,00
	1 286,60
	901 748,00
	13 900,00
	41 556 169,00
	4 580,80
	5 291 015,0

	1 ЭЭ – Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения.

	2 ГВС – Ремонт внутридомовых инженерных систем горячего водоснабжения.

	3 ХВС – Ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения.

	4 ТС – Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения.

	5 ВО – Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения.

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к краткосрочному плану реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Снежинском городском округе на 2019-2020 годы

	Планируемые показатели
выполнения краткосрочного плана региональной программы капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах Снежинского городского округа на 2019-2020 годы

	№                          п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь МКД, всего
	Кол-во жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения программы
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	кв.м
	человек
	единиц
	единиц
	единиц
	единиц
	единиц
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Снежинский городской округ
	20 171,80
	524
	0
	0
	0
	7
	7
	0,00
	0,00
	0,00
	101 235, 073,00
	101 235, 073,00

	Итого по МО за 2019-2020 годы
	20 171,80
	524
	0
	0
	0
	7
	7
	0,00
	0,00
	0,00
	101 235, 073,00
	101 235, 073,00